
1 

 

Farní listy – 4. NEDĚLE POSTNÍ – 30.3.2025 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou   

ve farnosti, nebo modlitbou.    
 

• JUBILEJNÍ ROK 2025 
➢ Všechny plakátky a materiály k tomuto jubilejnímu roku 2025 

vyhlášený papežem Františkem můžete najít na našich farních  

 

• POSTNÍ ALMUŽNA 2025 
➢ Papírové postní almužny si můžete vzít v kostele a přineste je prosím 

zpět do kostela na KVĚTNOU NEDĚLI 13.4.2025, kdy při mši sv. 
postní almužny přineseme v průvodu k obětování. Děkuji už teď 
všem, kteří se do této postní aktivity zapojíte!  

 

• DOBA POSTNÍ – MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY  
➢ Kostelec na Hané – pátek 17:30, neděle 15:00 

➢ Ohrozim – středa 17:30, pátek 15:00, neděle 10:30 

➢ Vícov – čtvrtek 17:30, neděle 9:00 
 

• POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA V KOSTELCI NA HANÉ 
➢ TUTO SOBOTU 5.4.2025 do 9:00 na faře v Kostelci na 

Hané duchovní obnovu povede P. Ladislav Banďouch SDB 
➢ 9:00 přednáška – téma: jubilejní svatý rok  
➢ 10:00 ztišení a možnost svátosti smíření  
➢ 12:00 mše svatá ve farním kostele  

VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI! 
 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘED VELIKONOCI  
➢ Na Květnou neděli 13.4.2025 

▪ Kostelec na Hané od 14:00 – 15:30 
▪ Ohrozim 16:00 – 17:00 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

• ÚMYSLY – DUBEN 2025 
Datum Čas a místo  Úmysl mše svaté 

Út 1.4. 
8:00 

 Kostelec na Hané 
Na úmysl dárce  

St 2.4. 
18:00  

Ohrozim 
Za + rodiče Špičákovy a sourozence 

Čt 3.4. 
18:00  
Vícov 

 

Pá 4.4. 
18:00  

Kostelec na Hané 
Za živou a + rodinu Machálkovu  

So 5.4. 

12:00  
Kostelec na Hané 

Za účastníky duchovní obnovy 

16:30  
Stařechovice 

Za Františka Wolkera  

NE 
6.4. 

8:00  
Vícov 

Za Alžbětu Trnečkovu a rodiče  

9:30 
 Kostelec na Hané 

Za rodinu Spurnou, + rodiče z obou 
stran a vnučku  

11:00  
Ohrozim 

Za + rodiče Obrovy a živou rodinu 

Po 7.4. 
18:00  

Lešany  
Na místní úmysl  

Út 8.4. 
8:00  

Kostelec na Hané 
Za + Vlastu Přecechtělovou  

St 9.4. 
18:00  

Ohrozim 

Za milost spásy dcery Zuzanky, za 
milost Boží lásky a svaté vytrvalosti,  
za očištění kněží a za duše v očistci 

Čt 10.4. 
18:00  
Vícov 

 

Pá 11.4. 
18:00  

Kostelec na Hané 
Za Elišku a Jaroslava Kolářovy,  
živou a + rodinu  

So 12.4. 
16:30  

Stařechovice  
Za dar zdravé celé rodiny a na 
poděkování za dožití 85 a 75. let života  

NE  
13.4. 

8:00  
Vícov 

Za Blaženu Přikrylovou, manžela, děti a 
dvoje rodiče 

9:30  
Kostelec na Hané 

Za Marii Václavkovou, syna Karla  
a manželé Marii a Františka Odstrčilovy 

11:00  
Ohrozim 

Za + maminku a duše v očistci  



3 

 

Út 15.4. 
8:00  

Kostelec na Hané 
Na úmysl dárce  

St 16.4. 
18:00  

Ohrozim 
 

ČT  
17.4. 

17:00  
Ohrozim 

Za živé a + farníky  

18:00  
Vícov 

 

18:30  
Kostelec na Hané 

Za živé a + kněze, kteří působili  
v naší farnosti  

PÁ  
18.4. 

15:00  
Kostelec na Hané 

VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY  

17:00  
Ohrozim 

VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY 

18:00  
Vícov 

VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY 

SO  
19.4. 

20:00  
Vícov 

 

20:00  
Kostelec na Hané 

Za farníky  

NE  
20.4. 

5:00  
Ohrozim 

Za živou a + rodinu Obrovu  

8:00  
Vícov  

Za Bedřicha Klementu, manželku  
a dceru  

9:30  
Kostelec na Hané 

Na poděkování za 50. let manželství 

16:30  
Stařechovice 

 

PO  
21.4. 

8:00  
Vícov 

 

9:30  
Kostelec na Hané 

Za + rodinu Pospíšilovu, Čecháčkovu, 
Potácelovu, přátelé a dobrodince 

11:00  
Ohrozim 

 

Út 22.4. 
8:00  

Kostelec na Hané 
Na úmysl dárce  

St 23.4. 
18:00  

Ohrozim 
 

Čt 24.4. 
18:00  
Vícov 

Za + Jiřího Koudelku  



4 

 

Pá 25.4. 
18:00 

 Kostelec na Hané 
Za živou a + rodinu Huškovu, 
Neuwirthovu a Hladkou 

So 26.4. 
16:30  

Stařechovice  
Za živou a + rodinu Staroveckou  
a duše v očistci  

NE  
27.4. 

8:00  
Vícov 

Za farníky  

9:30  
Kostelec na Hané 

Za živou a + rodinu Fojtkovu, Bílých, 
Pospíšilovu a Fajstovu 

11:00  
Ohrozim 

Za + Františku Vychodilovu, živou  
a + rodinu  

Út 29.4. 
8:00  

Kostelec na Hané 
Na úmysl dárce  

St 30.4. 
18:00  

Ohrozim  
 

 
 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 17:45 – 17:55, Ne 7:45 – 7:55  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 17:45 – 17:55, Ne na požádání po mši sv. 

 

• VOLNÉ ÚMYSLY FARNOSTI OHROZIM 
➢ Středy – 17:00 zimní čas, 18:00 – letní čas 

▪ 16.4., 23.4., 30.4., 7.5., 14.5., 21.5., 28.5., 4.6., 11.6.,  
19.6., 25.6. 

 

➢ Neděle – 11:00  
▪ 1.6.,  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 17:30 – 17:55 Ne 9:15 – 9:25  

 

• VOLNÉ ÚMYSLY – STAŘECHOVICE  
➢ Soboty 16:30 - 24.5., 7.6., 14.6., 21.6., 28.6.  

 

• TOPENÍ V KOSTELE  
➢ V neděli se topí ve všech lavicích v chrámové lodi a ve všední den 

pouze v prvních čtyřech lavicích po obou stranách.  
 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



5 

 

• ROZPIS NA VEDENÍ KŘÍŽOVÉ CESTY 
➢ Zapisujte se prosím na vedení křížové cesty  

 

➢ Křížové cesty budou v době postní  

▪ každý pátek v 17:30  

▪ každou neděli v 15:00  
 

• HLÍDÁNÍ KOSTELA NA BÍLOU SOBOTU 19.4.2025 
➢ Prosím, kdo můžete zapište se na hlídání kostela na Bílou sobotu, 

aby kostel mohl být otevřen k soukromé modlitbě od 10:00 – 16:00. 
Zapisovat se můžete na nástěnce v předsíni kostela. Všem, kdo se 
zapojíte velké Pán Bůh zaplať!  

 
 

• VELIKONOČNÍ POŘAD VE FARNOSTI 
➢ Květná neděle 13.4.2025 

▪ 9:30 – mše sv. s žehnáním ratolestí  

▪ 14:00 – svátost smíření do 15:30 
 

➢ Úterý svatého týdne 15.4.2025 

▪ 8:00 – mše sv.  
 

➢ Zelený čtvrtek 17.4.2025 

▪ 18:30 – mše sv. na památku poslední večeře Páně 

▪ 19:30 – adorace v Getsemanské zahradě 
 

➢ Velký pátek 18.4.2025 

▪ 9:00 – křížová cesta kolem kostela  

▪ 15:00 – VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY    
 

➢ Bílá sobota 19.4.2025 

▪ 10:00 – kostel otevřen k modlitbě do 16:00 

▪ 20:00 – Vigilie veliké noci – Zmrtvýchvstání Páně  
 

➢ Velikonoční neděle 20.4.2025 

▪ 9:30 – mše svatá s žehnáním velikonočních pokrmů 
 

➢ Velikonoční pondělí 21.4.2025 

▪ 9:30 – mše svatá  
 
 
 

 



6 

 

Slovo otce arcibiskupa Josefa k mladým mužům 
Milí mladí muži a studenti, 
když jsem nedávno navštívil naše táborové středisko Archa v 
Rajnochovicích, bylo tam právě setkání animátorů společenství 
mladých z našich děkanátů. 
 

Mezi těmito mladými byli studenti i studentky, kteří se připravují 
na maturitu, ti, kteří studují na vysoké škole, ale také ti kteří 
hledají směr svého života. Právě na Vás bych se rád milí mladí 
muži a studenti obrátil. Určitě i ve své farnosti vnímáte, že nás 
většinou v kostele ubývá. Má to jistě své příčiny ve stavu naší víry, 
ale i rodin a společnosti, ale jsem přesvědčen, že by situace byla 
jiná, kdyby bylo více kněží. 
 

V Bibli najdeme více situací, kdy se Izraelité vzdálili od Boha, a 
právě v tomto období Hospodin povolával a posílal proroky, aby 
hlásali Boží slovo a zvěstovali naději. Myslím, že ani v naší 
době Bůh nemlčí, ale promlouvá a volá k následování.  
Prosím Vás, zkoumejte, zda na tuto cestu za Ježíšem v kněžské 
službě nevolá i Vás. Budu Vám vděčný, když se nad tím zamyslíte 
nebo se i poradíte s některým knězem. Děkuji Vám za to. 
 

Dnes jsem navštívil v nemocnici vážně nemocného kněze, ptal 
jsem se ho, na které období ve svém životě rád vzpomíná? 
Odpověděl mi: že nejkrásnější byl první rok kněžského života, ale 
i další léta služby byly velmi dobré. Být knězem je na první pohled 
náročné, ale přes všechny ob tíže je to krásné a radostné povolání. 
 

Budu vděčný každému z Vás, bratři a sestry, když budete ve své 
modlitbě pamatovat i na ten to úmysl, abychom měli dost dobrých 
a horlivých kněží. Modleme se na tento úmysl společně. 
 
S požehnáním 

+Josef Nuzík 
 

 



7 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB OD 30.3. – 6.4.2025 

NE 

30.3. 

4. NEDĚLE  
POSTNÍ  

8:00 
Vícov 

Za Filipa Trnečku a rodiče 
Po mši sv. křížová cesta  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za + Boženu a Františka 
Greplovy, jejich rodiče  
a sourozence a jejich živé  
a + rodiny 

11:00 
Ohrozim 

10:30 Křížová cesta 
Za + rodiče Elišku a Josefa 
Třískovy  

15:00 
Kostelec  
na Hané 

KŘÍŽOVÁ CESTA 

Po 
31.3. 

Pondělí  
po 4. neděli postní  

  

Út 
1.4. 

Úterý   
po 4. neděli postní 

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Na úmysl dárce  

St  
2.4. 

Středa   
po 4. neděli postní 

18:00 
Ohrozim 

17:30 Křížová cesta 
Za + rodiče Špičákovy  
a sourozence   

Čt 
3.4. 

Čtvrtek  
po 4. neděli postní 

18:00 
Vícov 

17:30 Křížová cesta  
 

Pá 
4.4. 

Pátek   
po 4. neděli postní 

15:00 
Ohrozim  

KŘÍŽOVÁ CESTA  

18:00 
Kostelec  
na Hané 

17:30 Křížová cesta  
Za živou a + rodinu 
Machálkovu 

So 
5.4. 

Sobota  
po 4. neděli postní   

9:00 
Kostelec  
na Hané 

POSTNÍ DUCHOVNÍ 
OBNOVA NA FAŘE  
(P. Ladislav Banďouch SDB) 

12:00 
Kostelec  
na Hané 

MŠE SVATÁ V KOSTELE 
Za účastníky duchovní 
obnovy  
(P. Ladislav Banďouch SDB) 

16:30 
Stařechovice 

Za Františka Wolkera  



8 

 

 

 
 

NE 
6.4. 

5. NEDĚLE 
POSTNÍ  

8:00 
Vícov 

Za Alžbětu Trnečkovu  
a rodiče Po mši sv. křížová cesta 

9:30 
Kostelec 
 na Hané 

Za rodinu Spurnou,  
+ rodiče z obou stran  
a vnučku 

11:00 
Ohrozim 

10:30 Křížová cesta 
Za + rodiče Obrovy  
a živou rodinu 

15:00 
Kostelec  
na Hané 

KŘÍŽOVÁ CESTA  


